Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

FACULDADE DE ARTES, LETRAS E COMUNICAÇÃO (FAALC)
Programa de Pós-Graduação em Estudos de Linguagens

Av. Costa e Silva, S/N, Cidade Universitária – Bloco IV
Fone: 67-3345-7644 E-mail: ppgel.faalc@ufms.br

79070-900 – Campo Grande – MS

EDITAL CPOS/PPGEL/FAALC Nº 5, DE 225DE FEVEREIRO DE 2021

RESULTADO DA PROVA DE SUFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

PROCESSO SELETIVO 2021.1- MESTRADO E DOUTORADO – EDITAL Nº 22, DE 07 DE DEZEMBRO DE

2020 E EDITAL UFMS/PROPP/PROGEP Nº 04, DE 25 DE JANEIRO DE 2021

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Estudos de Linguagens, instituída pela

Instrução de Serviço nº 82, de 08 de dezembro de 2020, torna público o resultado da prova de

suficiência em língua estrangeira do Processo Seletivo 2021.1 – Doutorado e Mestrado.

1. Doutorado.

Nível Edital Inscrição Nota Resultado Língua Estrangeira

Doutorado Regular 2021 202192361 4,7 Reprovado Espanhol

Doutorado Regular 2021 202194898 7,5 Aprovado Inglês

Doutorado Regular 2021 202194613 4,1 Reprovada Espanhol

Doutorado Regular 2021 202193524 5,3 Reprovada Espanhol

Doutorado Regular 2021 202194938 10 Aprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202195442 7,5 Aprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202191299 7 Aprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202194225 4,7 Reprovada Espanhol

Doutorado Regular 2021 202194916 5,9 Reprovada Espanhol

Doutorado Regular 2021 202195183 3,5 Reprovado Inglês

Doutorado Regular 2021 202194709 8,5 Aprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202194940 7,6 Aprovada Espanhol

Doutorado Regular 2021 202194065 4,1 Reprovado Espanhol

Doutorado Regular 2021 202194042 0 Reprovada Espanhol

Doutorado Regular 2021 202193793 9,5 Aprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202195005 2,9 Reprovada Espanhol

Doutorado Regular 2021 202194876 4,1 Reprovada Espanhol

Doutorado Regular 2021 202192241 7 Aprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202194017 5 Reprovado Inglês

Doutorado Regular 2021 202191235 9,5 Aprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202195048 9 Aprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202193687 10 Aprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202192336 7,5 Aprovado Inglês

Doutorado Regular 2021 202193648 9 Aprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202194120 5,9 Reprovado Espanhol

Doutorado Regular 2021 202194340 0 Reprovada Espanhol

Doutorado Regular 2021 202192834 5,3 Reprovada Espanhol

 Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

FACULDADE DE ARTES, LETRAS E COMUNICAÇÃO (FAALC)
Programa de Pós-Graduação em Estudos de Linguagens

Av. Costa e Silva, S/N, Cidade Universitária – Bloco IV
Fone: 67-3345-7644 E-mail: ppgel.faalc@ufms.br

79070-900 – Campo Grande – MS

Doutorado Regular 2021 202195878 8,5 Aprovado Inglês

Doutorado Regular 2021 202194717 7,1 Aprovado Espanhol

Doutorado Regular 2021 202194006 3,5 Reprovada Espanhol

Doutorado Regular 2021 202195748 6,5 Reprovado Espanhol

Doutorado Regular 2021 202194155 8,5 Aprovado Inglês

Doutorado Regular 2021 202195121 7,5 Aprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202195008 5 Reprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202191352 9,5 Aprovado Inglês

Doutorado Regular 2021 202193155 8,5 Aprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202193494 3,5 Reprovado Inglês

Doutorado Regular 2021 202194324 4,7 Reprovada Espanhol

Doutorado Regular 2021 202195458 8,5 Aprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202192220 9 Aprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202194896 4,1 Reprovada Espanhol

Doutorado Regular 2021 202195575 5,9 Reprovado Espanhol

Doutorado Regular 2021 202194309 9,5 Aprovado Inglês

Doutorado Regular 2021 202192895 7,5 Aprovado Inglês

Doutorado Regular 2021 202194731 4,7 Reprovada Espanhol

Doutorado Regular 2021 202194612 8 Aprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202194118 8,5 Aprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202194559 8,5 Aprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202194874 7 Aprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202193162 9,5 Aprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202195656 5,3 Reprovada Espanhol

Doutorado Regular 2021 202195082 4,7 Reprovada Espanhol

Doutorado Regular 2021 202195424 9,5 Aprovado Inglês

Doutorado Regular 2021 202191894 9,5 Aprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202195427 2,9 Reprovada Espanhol

Doutorado Regular 2021 202191937 10 Aprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202192078 6,5 Reprovada Inglês

Doutorado Regular 2021 202193885 4,1 Reprovado Espanhol

Doutorado Regular 2021 202193784 10 Aprovado Inglês

Doutorado Qualifica 2021 202194315 5 Reprovado Inglês

Doutorado Qualifica 2021 202193206 9,5 Aprovada Inglês

Doutorado Qualifica 2021 202194512 10 Aprovada Inglês

Doutorado Qualifica 2021 202195775 9,5 Aprovado Inglês

Doutorado Qualifica 2021 202194750 4,7 Reprovada Espanhol

 Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

FACULDADE DE ARTES, LETRAS E COMUNICAÇÃO (FAALC)
Programa de Pós-Graduação em Estudos de Linguagens

Av. Costa e Silva, S/N, Cidade Universitária – Bloco IV
Fone: 67-3345-7644 E-mail: ppgel.faalc@ufms.br

79070-900 – Campo Grande – MS

2. Mestrado

Nível Edital Inscrição Nota Resultado Língua

Mestrado Regular 2021 202192314 5,3 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202192184 8,5 Aprovada Inglês

Mestrado Regular 2021 202194949 4,7 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202195569 4,7 Reprovado Espanhol

Mestrado Regular 2021 202195657 8,5 Aprovada Inglês

Mestrado Regular 2021 202194594 10 Aprovado Inglês

Mestrado Regular 2021 202193617 9 Aprovado Inglês

Mestrado Regular 2021 202194008 7,5 Aprovada Inglês

Mestrado Regular 2021 202195579 5,3 Reprovado Espanhol

Mestrado Regular 2021 202194507 3,5 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202195617 2,4 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202195689 9 Aprovada Inglês

Mestrado Regular 2021 202193834 7 Aprovado Inglês

Mestrado Regular 2021 202193628 4,1 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202194053 2,9 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202193239 9 Aprovado Inglês

Mestrado Regular 2021 202194928 5,3 Reprovado Espanhol

Mestrado Regular 2021 202195449 4,1 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202194926 6,5 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202194168 3,5 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202191931 8,5 Aprovado Inglês

Mestrado Regular 2021 202194755 5,3 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202191486 7,5 Aprovada Inglês

Mestrado Regular 2021 202191236 5,3 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202192026 0 Reprovado Inglês

Mestrado Regular 2021 202195624 4,7 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202194234 5,3 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202194991 6,5 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202192838 4,1 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202193811 0 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202195580 5,3 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202195570 3,5 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202195919 9 Aprovada Inglês

Mestrado Regular 2021 202195477 4,1 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202195438 0 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202194144 3,5 Reprovado Inglês

Mestrado Regular 2021 202194838 2,9 Reprovada Espanhol

 Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

FACULDADE DE ARTES, LETRAS E COMUNICAÇÃO (FAALC)
Programa de Pós-Graduação em Estudos de Linguagens

Av. Costa e Silva, S/N, Cidade Universitária – Bloco IV
Fone: 67-3345-7644 E-mail: ppgel.faalc@ufms.br

79070-900 – Campo Grande – MS

Mestrado Regular 2021 202193933 5,3 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202194672 4,5 Reprovado Inglês

Mestrado Regular 2021 202192329 0 Reprovada Inglês

Mestrado Regular 2021 202193424 8,5 Aprovada Inglês

Mestrado Regular 2021 202194361 6 Reprovado Inglês

Mestrado Regular 2021 202192605 9 Aprovada Inglês

Mestrado Regular 2021 202195157 10 Aprovado Inglês

Mestrado Regular 2021 202194130 8 Aprovada Inglês

Mestrado Regular 2021 202195335 6,5 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202193905 5,9 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202193969 9,5 Aprovada Inglês

Mestrado Regular 2021 202193864 0 Reprovado Inglês

Mestrado Regular 2021 202195571 9 Aprovada Inglês

Mestrado Regular 2021 202195628 4,1 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202193706 5 Reprovada Inglês

Mestrado Regular 2021 202194162 2,9 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202195006 3,5 Reprovado Espanhol

Mestrado Regular 2021 202191741 6,5 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202194402 10 Aprovada Inglês

Mestrado Regular 2021 202195311 4,7 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202194009 2,9 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202195890 4,7 Reprovada Espanhol

Mestrado Regular 2021 202193763 9,5 Aprovada Inglês

Mestrado Regular 2021 202192628 8,5 Aprovado Inglês

Campo Grande, 25 de fevereiro de 2021.

ROSANA CRISTINA ZANELATTO SANTOS

Presidenta da Comissão.